
Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmän kokous   YM038:00/2014 

 

Aika:  Keskiviikko 25.5.2016 klo 11.00-15.00 

Paikka:  Cafe Köketin kokoustila, Aleksanterinkatu 28, 1. krs.  

 

Osallistujat:   

Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto (pj.) 

Jonina Vaahtolammi, Suomen Kotiseutuliitto (s) 

Hanna Hämäläinen, ympäristöministeriö  

Liisa Kemppainen, ympäristöministeriö 

Liisa Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto 

Sini Hirvonen, Suomen Kotiseutuliitto 

Hanna Lämsä, Suomen Kulttuuriperintökasvatuksen seura  

Mikko Hartikainen, Opetushallitus 

Ulla Salmela, Museovirasto 

Hanna Söderström (harjoittelija), Ympäristöministeriö 

 

1. 1. Kokouksen avaus  

2. Kokous avattiin klo 11.16 

 

3. 2. Edellisen kokouksen pöytäkirja (Liitteenä) 

Käytiin lyhyesti läpi edellisen kokouksen pöytäkirja. Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.  

 

4. 3. Koordinaattorin sijaisuus 

5. Euroopan kulttuuriympäristöpäivien koordinaattori Jonina Vaahtolammi jää äitiyslomalle 6.7.2016 alkaen. 

Sijaiseksi tuleva Sini Hirvonen Suomen Kotiseutuliitosta esittäytyi. Hirvonen aloittaa koordinaattorin työt 

Kotiseutuliitossa 8.8. työtehtävinä Euroopan kulttuuriympäristöpäivien koordinointi ja 

Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun toimittajan työt. Työryhmä myös esittäytyi.  

 

4. Päälinjat teemavuoden 2017 suunnitteluun: ”Yhdessä luontoon” 

 

4.1 Teeman nimi Suomessa 

European Heritage Days -ohjelman johtoryhmä on päättänyt vuoden 2017 yhteiseksi eurooppalaiseksi 

teemaksi Heritage and Nature. Työryhmä on jo aiemmin päättänyt, että Suomi on mukana teemassa. Ensi 

vuonna myös Suomen Luonnon päivää juhlitaan isosti Luontoon yhdessä -hankkeena, joka on osa Suomi 

100 -juhlavuoden ohjelmaa vuonna 2017. Työryhmä on päättänyt tehdä yhteistyötä Luonnon päivien 

organisaation kanssa ja alustavasti myös kulttuuriympäristöpäivien teemanimeksi 2017 on ehdotettu 

Luontoon yhdessä. Keskusteltiin vielä kulttuuriympäristöpäivien teeman nimestä vuodelle 2017.  

 

Hanna Hämäläinen kertoi lyhyesti kokemuksistaan Luonnon Päivien kevään yhteistyökokouksista, joissa 

kulttuuriympäristö-käsite on selvästi hiukan vieras eikä avaudu toimijoille itsestään selvästi. Lisäksi on 

ilmennyt pieni huoli, vieraannuttaako luontoon viittaava teemanimi kulttuuriympäristöpäivien vakituisia 

järjestäjiä. Asiaa voisi avata esim. Luonnon päivien käyttöön tehtävällä tapahtumakortilla aiheesta luonto ja 

kulttuuriympäristö? 

 

Riitta Vanhatalo: Ehdotus nimeksi: Luonto kulttuuriympäristössä? Luonto on kuitenkin lähellä Suomessa 

joka paikassa ja kaikissa kulttuuriympäristöissä.  

 



Liisa Lohtander: Kannattaa myös nimikeskustelun avaamista, ehkä Luontoon yhdessä -nimeä ei olisi valittu 

ilman Luonnon päivän yhteistyötä. Onko nimi pakko päättää nyt, riittäisikö elokuussa? Luonnon ja 

kulttuuriympäristön suhde toistuu usein eri keskusteluissa, joten keskustelun avaaminen ja lisääminen olisi 

hyvä asia. Erityisesti luontopiireissä kulttuuriympäristön käsite tuntuu olevan kovin vieras.  

 

Hanna Lämsä: Luonnon ja kulttuuriympäristön suhde ei ole ongelmaton ja selkeä kaikille. Tosin tämän 

keskustelun voisi sitten hyvin tuoda esille esim. teemaesitteessä ja avata luonnon ja kulttuuriympäristön 

suhdetta. Yhteistyö Luonnon päivien kanssa ei poissulje aiheen avaamista. Nimiehdotus: Ihminen ja luonto? 

 

Mikko Hartikainen: Luontosuhde ja kulttuuriympäristö erotellaan joskus turhaan, olisi hyvä saada 

teemavuoden aikana avattua keskustelua.  

 

Päätös 

Päätetään lopullinen teemanimi vuodelle 2017 elokuun kokouksessa, johon kaikki tuovat oman suosikkinsa.  

 

4.2 Viestinnän linjaukset 

Asialistan liitteenä on runko vuoden 2017 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien viestintäsuunnitelmaksi. 

Keskusteltiin viestinnän linjauksista vuodelle 2017: viestinnän tavoitteet, ydinviestit, kohderyhmät sekä 

mahdolliset erityiset viestintätoimet. Työryhmän jäseniä pyydettiin pohtimaan aihetta jo valmiiksi ennen 

kokousta.  

 

Edellisen kohdan tapahtumakortti-ajatusta voisi kehitellä yhtenä teemavuoden viestinnällisenä toimena, 

kysytään hiukan tarkemmin, millainen Luonnon päivien tapahtumakortti on.  

 

Suhde Suomi 100 -juhlavuoteen? Ajatus yhteystyöstä Luonnon päivän Yhdessä -teemaan taisi alun perin 

lähteä Suomen juhlavuodesta. Olisiko tarvetta ilmoittaa EHD omana tapahtumanaan osaksi Suomi 100 -

ohjelmaa? Ajatus sai työryhmässä kannatusta. Eli Euroopan kulttuuriympäristöpäivien viestintää suuntaa 

Suomi 100 -juhlavuosi.  

 

Yksi teemavuoden viestinnällisistä tavoitteista on kulttuuriympäristö-käsitteen avaaminen ja tunnetuksi 

tekeminen. Samoin tavoitteena on ns. jokamies-luokan aktivoiminen eli lisätään ja jatketaan tavallisten 

kansalaisten aktivoimista kulttuuriympäristöpäivien viettoon.  

 

Hanna H. esitti toiveen viestintäaikataulun aikaistamisesta. Aikaisempi aikataulu palvelisi varmasti 

paremmin tapahtumien järjestäjiä ja tapahtumien suunnittelua.  

 

Ydinviestit: Mukaan satavuotisjuhlan ajatus? Ydinviestit voisivat jatkossa olla pysyviä? Yksi ydinviesti: 

Mukana Suomi 100 -juhlavuodessa.  

 

Viestinnässä voidaan kertoa, että kulttuuriympäristöpäivät ja Luonnon päivät juhlivat yhdessä satavuotiasta 

Suomea.  

 

Kohderyhmiin mukaan Kotiseutuliiton K&K-hankkeen ohjausryhmän tahot.  

 

4.3 Yhteistyökumppanit 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmään on kutsuttu kunkin vuoden teemaan liittyviä 

asiantuntijajäseniä täydentämään ryhmää ja tuomaan oman alansa näkökulmaa ja verkostoja mukaan.  



Vuoden 2017 teemassa tehdään yhteistyötä Suomen Luonnon päivän organisaation kanssa ja lisäksi 

ulkopuolisina asiantuntijoina esim. aineistojen ja blogikirjoitusten tuottamisessa voidaan hyödyntää 

ympäristöministeriön Luontoympäristöosaston asiantuntijoita. Katsotaan myöhemmin, halutaanko joku 

luontopuolen asiantuntija vierailemaan johonkin työryhmän syksyn kokoukseen.  

 

Hanna H. kertoi lyhyesti Luonnon päivän suunnittelusta ja sen vaiheesta. Heille on tulossa piakkoin uusi 

ilme ja uudet verkkosivut. www.luonnonpaivat.fi. Yhteistyö on lähtenyt hyvin käyntiin ja EHD on jo otettu 

mukaan kumppaniksi. Luonnon päivien organisaatio oli kiinnostunut saamaan EHD:n kautta mahdollisesti 

kansainvälistä näkyvyyttä esim. KV-portaalissa. Tulossa myös kouluyhteistyötä. Aineisto/materiaalipankki 

tulossa, voisiko sitä jotenkin nostaa esille jossain vaiheessa esim. EHD-uutiskirjeessä? 

 

4.4 Avajaistilaisuus 

Euroopan kulttuuriympäristöpäivien teema on lanseerattu edellisinä vuosina alkuvuodesta pidetyssä 

tilaisuudessa, jonka työryhmä järjestää.  

 

Vuoden 2017 ensimmäistä Luonnon päivää neljästä vietetään lauantaina 4.2., pohditaan olisiko 

kulttuuriympäristöpäivien avajaistilaisuus mahdollista järjestää sen yhteydessä. Alkuvuoden tilaisuuden 

nimeä voidaan vielä pohtia, onko kyseessä avajaiset vai esim. juhla?  

 

5 Teemavuosi 2016 – Porukan paikat, yhteiset ympäristöt 

 

5.1 Tapahtumien ja kilpailun tilanne lyhyesti sekä työryhmän mahdolliset tapahtumat 

Jonina kertoi lyhyesti jo tiedossa olevien kulttuuriympäristöpäivien tilanteen sekä vuoden 2016 kilpailun 

kuulumiset. Työryhmän jäseniä pyydetään myös pohtimaan, onko heidän organisaatioillaan mahdollisuutta 

järjestää tapahtumia syyskuussa päivien ohjelmaan.  

 

Tiedossa on jo noin 60-70 tapahtumaa tälle vuodelle. Tietoa kilpailusta ja pyyntö levittää aineistoja on 

lähtenyt huhti-toukokuun aikana lukuisille eri tahoille kuten järjestöille ja seuroille sekä Opetushallituksen 

kautta myös Suomen kouluille ja oppilaitoksille.  

 

6 Muut asiat 

 

6.1 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ruotsinkielisen nimen kirjoitusasu 

Kulttuuriympäristöpäivien käännöksiä on tilattu eri kääntäjiltä, minkä vuoksi päivien ruotsinkielisen nimen 

kirjoitusasu on vaihdellut. Päätettiin yhdessä nimen kirjoitusasu jatkossa.  

 

YM:n kieliasiantuntijan mukaan nimi olisi ruotsiksi Europeiska kulturmiljödagarna ja määräisen artikkelin 

yhteydessä kokonaan pienellä de europeiska kulturmiljödagarna. Käytetään aina näitä muotoja jatkossa.  

 

6.2 Luova Eurooppa -hakemus ja Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailun levittäminen muualle Eurooppaan 

Edellisessä kokouksessa ja jo viime vuoden lopulla pohdittiin mahdollisuutta lähteä levittämään KYT-

kilpailua muualle Eurooppaan. CIMO:n aktiivisen kansalaisen aamiaisella tänä keväänä CIMO:n asiantuntijat 

kannattivat ajatusta ja neuvoivat hakemaan huhtikuussa auki olleesta hausta rahoitusta työlle. Hanke ja 

rahoitus oli pakolaisten kotoutumiseen suunnattu, ja kilpailu tuntui sopivan siihen. Omarahoitusosuus tässä 

haussa oli 20 %, joka on pienempi kuin yleensä.  

 

Hakemus tehtiin huhtikuussa, maakumppaneina Suomi, Irlanti ja Espanja ja päähakijana Suomen 

Kulttuuriperintökasvatuksen seura, mukana myös Suomen Kotiseutuliitto. Päätös rahoituksesta tulee 

http://www.luonnonpaivat.fi/


todennäköisesti lokakuussa ja jos rahoitus saadaan, käynnistetään hanke jo tämän vuoden puolella. Hanna 

Lämsältä saa tarvittaessa tarkempia tietoja suunnitellusta hankkeesta.  

 

Hankesuunnittelun myötä Espanja innostui muutenkin kilpailusta ja ottaa sen ohjelmaansa joka 

tapauksessa jo tänä vuonna.  

 

Lounas noin klo 12-13 välillä Cafe Köketin seisovasta pöydästä 

 

7 Linjat graafiselle ilmeelle ja yleisesitteen uudistus 

Viime aikoina on huomattu tarve määritellä tarkemmin Euroopan kulttuuriympäristöpäivien yleisilme ja 

logon ja sloganin käyttö eri yhteyksissä. Keskusteltiin ilmeen määrittelystä ja eri vaihtoehdoista sen 

toteuttamiseen. Samoin nyt jaettavissa oleva päivien painettu yleisesite on tehty vuonna 2014 ja kaipaa jo 

päivitystä verkkosivujenkin uusimisen vuoksi. Keskusteltiin aikataulusta ja yleisesitteen 

toteuttamismuodoista.  

 

Ympäristöministeriössä on aloittanut uusi visuaalinen suunnittelija Teemu Pokela, joka pystyisi 

osallistumaan EHD:n yleisilmeen määrittelyyn: logo, slogan, esitteiden visuaalinen asu, mahdollisesti jopa 

yleisesitteen taitto. Logosta on aiemmin ollut tekstillinen versio käytössä, jossa oli päivien aikaisempi nimi 

Euroopan rakennusperintöpäivät kolmella kielellä logoon yhdistettynä. Ilmeessä kannattaa hyödyntää 

Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun ilmettä. Suunnittelija voisi samalla määritellä aihioita ja suuntaviivoja, 

jos palvelun käyttöön tehdään materiaaleja.  

 

Euroopassa keskustellaan myös EHD-ohjelman logon mahdollisesta muuttamisesta. Ilmeisesti kansallisilla 

EHD-ohjelmilla ei ole velvollisuutta käyttää omissa maissaan yhteistä EHD-logoa. Kuitenkin vahvasti 

suositellaan, että yhteisen logon jotkut elementit olisivat jotenkin mukana. Eri mailla on hyvinkin erilaisia 

logoratkaisuita käytössä.  

 

Työryhmä kannattaa sitä, että hyödynnetään palvelun värimaailmaa ja ilmettä. Käytettävät fontit voisivat 

olla lähellä palvelun fontteja. EHD-logo voisi toimia yhdelläkin kielellä, suomenkielinen ja ruotsinkielinen 

logo erikseen? Voisiko KY-palvelun logoa hyödyntää EHD-logoa suunniteltaessa? Yhteen neliöön talot ja 

tähdet?  

 

Kulttuuriympäristösitoumus mukaan jollain tavalla EHD-yleisesitteeseen? Graafisesti erotettu päivistä 

esitteessä? Vai otetaanko sitoumus enemmän mukaan yhtenä vaihtoehtona toimia ja osallistua: Järjestä 

tapahtuma, Osallistu tapahtumaan, Vietä omin päin, Tee sitoumus. Sitoumus voisi olla lyhyesti esiteltynä 

myös omalla alasivullaan EHD-verkkosivuilla.  

 

Yleisesitteen kohderyhmä? Yleisesite kannattaisi olla yleinen ja suunnattu kaikille, kertoo mikä on 

kulttuuriympäristöpäivät. Teemaesite voisi olla enemmän tapahtumajärjestäjille suunnattu. Kilpailu 

mukana jollain tavalla esitteessä, esimerkiksi oma graafinen elementti/laatikko? Yleisesitteen elementit: 

EHD, sis. Järjestä, Osallistu, Vietä, Ilmoita tapahtumasi; Kisa, Sitoumus, KY-palvelu. Kuvia tapahtumista 

esitteeseen? Kaikki logot pienellä.  

 

Kilpailun tähänastisesta ilmeestä pidetään, voisiko sitä vain raikastaa esim. hienosäätämällä värejä KY-

palvelun väreillä? Tämä on mahdollista pyytää Markerin Timo Tontilta, joka on tähän asti suunnitellut 

esitteen.  

 



Aikataulu: YM:n uusi visuaalinen suunnittelija voisi elokuun EHD-kokouksessa esitellä ilme- ja logoideoita. 

Uusi yleisesite voisi olla valmis esim. loka-marraskuussa, jolloin uutta ilmettä ja esitettä voisi hyödyntää 

vuoden 2017 teeman lanseerauksessa ja sen viestinnässä.  

 

8 Kilpailun tulevaisuus 

Kulttuuriympäristön tekijät -kilpailu on järjestetty osana Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ohjelmaa 

vuodesta 2013. Keskusteltiin kilpailun tulevaisuudesta ja sen muotoilusta ja julkaisualustasta jatkossa.  

 

Jos Luova Eurooppa -rahoitusta saadaan, vaikuttaa se varmasti Suomenkin kilpailuun jollain tavalla. Jos 

kilpailu leviää Euroopassa, olisiko mahdollista saada kilpailu esille jotenkin omana kokonaisuutenaan KV-

verkkosivulle? Muut Euroopan maat, joihin kilpailu leviää, lataavat hyvin todennäköisesti kilpailutyönsä KV-

verkkosivulle.  

 

Ainoa hankala asia kilpailussa viime vuosina on ollut kilpailutöiden lataaminen KV-verkkosivuille. Jatkossa 

voidaan pohtia, voisiko Kulttuuriymparistomme.fi-palvelun tapahtumakalenteria hyödyntää 

kilpailutehtävien lataamisessa. KV-verkkosivun hyvä puoli on sen yhteys muuhun EHD-perheeseen ja -

ohjelmaan.  

 

Koska töiden lataaminen on osoittautunut osalle osallistujista ja opettajista hiukan haastavaksi, voidaan 

jatkossa niin halutessa suositella töiden lähettämistä koordinaattorille sähköpostitse. Entä Dropboxin tms. 

upottaminen verkkosivuille, ja töiden toimittaminen koordinaattorille sitä kautta, jonka jälkeen 

koordinaattori lataa työt KV-sivulle?  

 

Tapahtumien haravointi KV-sivustolle: varmistetaan että kalenterin linkki on toimiva ja pysyvä ja toimii 

haravointia silmällä pitäen ja että haravoinnin ohjelmoivat henkilöt tietävät Suomen työntekijöiden loma-

aikataulut.  

 

9 Seuraava kokous 

Työryhmän seuraavaa kokous on suunniteltu elokuulle, todennäköisesti kuun loppupuolisko on helpompi. 

Päätetään kokous pidettäväksi maanantaina 22.8. aamupäivällä klo 9-11.30. Asialistalla ainakin: teemanimi, 

viestintäsuunnitelma, avajaiset tms. tilaisuus, ilme ja esite.  


